

ogłoszenia:
XXXI NIEDZIELA ZWYKŁA

- Jutro zakończenie nabożeństw różańcowych.** Bóg zapłać wszystkim za udział w tej modlitwie, a szczególnie Różom Różańcowym i innym grupom parafialnym za prowadzenie różańca. Mamy nadzieję, że wspólna modlitwa odmawiana w świątyni i w naszych domach wyprosiła wiele łask przez wstawiennictwo Matki Bożej.
- W dniu jutrzejszym spowiedź przed Uroczystością Wszystkich Świętych od godz. 17.00 do 18.00.** Skorzystajmy z okazji, byśmy mogli zyskiwać odpusty dla naszych drogich zmarłych.
- We wtorek (01.11) Uroczystość Wszystkich Świętych.** Msze św. o godz. 8.00, 10.00 i 12.00. **Nie będzie Mszy św. o godz. 16.00.** Na cmentarzach Rzeszowa Msze św. o godz. 14.00. **Po Mszy św. o godz. 8.00 zmiana tajemnic różańcowych.**
- We środę (02.11) dzień zaduszny,** w którym spieszymy ze szczególną pomocą naszym zmarłym przebywającym w czyśćcu. Dodatkowa Msza św. o godz. 18.30.
- W listopadzie możemy zyskiwać odpusty** i ofiarować je za zmarłych: od 1 do 8 listopada odpust zupełny, w pozostałe dni listopada odpust częściowy. Warunki zyskania odpustu: wyzbycie się przywiązania do grzechu, Komunia św., nawiedzenie cmentarza, modlitwa Ojcze nasz, Wierzę w Boga Ojca i dowolna modlitwa w intencjach, w których modli się Ojciec św.
- W tym tygodniu wypada I czwartek, piątek i I sobota miesiąca.** Okazja do spowiedzi w czwartek od godz. 17.30 i w piątek od 17.00.
- W I sobotę miesiąca różaniec wynagradzający Niepokalane Serce Maryi za grzechy o godz. 17.30.**
- W niedzielę 6 listopada na Mszy św. o godz. 12.00 będziemy przeżywać wielką Uroczystość wmurowania kamienia węgielnego,** którego dokona ks. Bp Ordynariusz Jan Wątroba. **Blższe informacje na ten temat znajdziemy w gazetce Miriam.** W związku z tym zmiana tajemnic różańcowych odbędzie się 1 listopada po Mszy św. o godz. 8.00.
- Przez cały listopad będziemy polecać naszych drogich zmarłych w tradycyjnej modlitwie wypominkowej.** Kartki na wypominki w kopertach znajdują się na stoliku za ławkami. Wypełnione czytelnie kartki proszę składać w zakrystii. Bóg zapłać za ofiary składane przy tej okazji. Za zmarłych będziemy odmawiać dziesiątek różańca po każdej Mszy św.
- Dziękujemy za ofiary złożone w ubiegłym tygodniu na sprzątanie i wystrój kościoła.** Na ten tydzień prosimy mieszkańców z **ul. Kwiatkowskiego:** Dzierżak Stanisława, Skiba Irena Stanisław, Szczepańska Agnieszka Marek, Rogóż Anna Stanisław, Kuśnierz Stanisław, Kowalczyk Małgorzata Robert, Chorzepa Edyta Waldemar.
- Zachęcamy do sięgania po prasę katolicką.** U ministrantów możemy nabyć tygodniki: „Źródło” i „Niedziela”. Na stolikach za ławkami znajdziemy nowy numer gazetki Miriam. Dzieci otrzymają karteczki z tekstem Ewangelii oraz zabawami i rebusami.

WMUROWANIE KAMIENIA
WĘGIELNEGO

W dniu 6 listopada bieżącego roku ks. Biskup Ordynariusz Jan Wątroba, podczas Mszy św. o godzinie 12.00, wmurowuje uroczyście kamień węgielny naszej przyszłej świątyni. Nie wyobrażam sobie, by to wydarzenie odbyło się bez udziału licznej rzeszy parafian. Zastanawiam się równocześnie, jakie byłyby wyniki ankiety składającej się z następujących pytań:

- od czego pochodzi nazwa „kamień węgielny”?
- jak długa jest tradycja wmurowywania kamienia węgielnego?
- jaka jest symbolika kamienia węgielnego w Kościele?
- dlaczego powinniśmy jak najliczniej uczestniczyć w uroczystości wmurowywania kamienia węgielnego?

Nazwa „kamień węgielny” pochodzi nie od węgla kamiennego tylko od węgla. Węgłem nazywa się narożnik budynku szczególnie drewnianego, zbudowanego z bali. Dolne, najgrubsze bale, zwane podwalinami w celu odizolowania od podłoża układano na dużych kamieniach. Cztery najważniejsze z nich, stanowiące podstawy narożników budynku nazywano kamieniami węgielnymi.

Nie sposób określić kiedy położono pierwszy kamień węgielny ani kiedy nabrał on znaczenia symbolicznego. W Piśmie św. Starego Testamentu określenie „kamień węgielny” znajdujemy między innymi w Księdze Izajasza (Iz 28-16) i Księdze Hioba (Hi 38,4-6). W obu przypadkach Bóg porównywany jest do budowniczego.

Wyjątkowym tekstem jest Psalm 118. *Kamień odrzucony przez budujących stał się kamieniem węgielnym* (Ps 118,22). W Nowym Testamencie ten odrzucony kamień stał się symbolem Chrystusa, który scala Nowy Lud Boży. „...nie jesteście już obcymi i przychodniami, ale jesteście współobywatelami świętych i domownikami Boga - zbudowani na fundamencie apostołów i proroków, gdzie kamieniem węgielnym jest sam Chrystus Jezus. W Nim zespalana cała budowla rośnie na świętą w Panu świątynię, w Nim i wy także wznosicie się wspólnym budowaniu, by stanowić mieszkanie Boga przez Ducha” (Ef 2,20-22).

Budowa świątyni jest znakiem wiary. W księdze Aggeusza zawarte jest bardzo jasne wezwanie do odbudowania zniszczonej świątyni jerozolimskiej. Wspólnota musi mieć swój dom, **Ciąg dalszy na str. 2.**

Pokarm na drogę (życia)

„Chciał on koniecznie zobaczyć Jezusa... (Łk 19,3)



Pragnienie Zacheusza wybiega poza zwykłą ciekawość. Ten grzesznik naprawdę spotkał Jezusa – Zbawiciela. Nasz Pan zawsze wie kto i dlaczego Go szuka i nawet w największym tłumie dostrzeże łaknącego Jego miłosierdzia.

ks. Stanisław Szczepanik

WMUROWANIE KAMIENIA WĘGIELNEGO - c. d.

w którym spotyka się z Bogiem.

Mamy swój kościół, więc niektórzy mogą się zastanawiać po co nam inny. Pamiętajmy jednak, że świątynia ma służyć przez długie lata. Nasza parafia się rozwija i mamy nadzieję, że w przyszłości liczba wiernych przychodzących na Msze św. do naszego kościoła się zwiększy. Budując nowy kościół myślimy więc nie tylko o własnym komforcie, ale także o tych, którzy przyjdą po nas. Budowa domu Bożego jest też przywilejem. Autor 1 Księgi Kronik napisał: „*Tak przemówił Dawid do Salomona: «Synu mój, ja sam zamierzałem zbudować świątynię dla imienia Pana, Boga mego. Ale Pan skierował do mnie takie słowa: „Przelałeś wiele krwi, prowadząc wielkie wojny, dlatego nie zbudujesz domu imieniu memu, albowiem zbyt wiele krwi wylałeś na ziemię wobec Mnie. Oto urodzi ci się syn, (...) On to zbuduje dom dla imienia mego*

(...)” (1Krn 22,7-10). Musimy przyjść żeby prosić Boga o błogosławieństwo w budowie, ponieważ bez niego nigdy nie zbudujemy tej świątyni.

6 listopada Msza św. będzie odprawiana w starym kościele. Po homilii w procesji, pod przewodnictwem biskupa, udamy się na plac budowy nowej świątyni. Po podpisaniu aktu erekcyjnego przez ks. Biskupa i zaproszonych gości nastąpi wmurowanie kamienia węgielnego. Następnie wrócimy do kościoła, gdzie będzie sprawowana dalej Najświętsza Ofiara. W tym dniu trzeba byłoby wykazać się zdyscyplinowaniem. Przejście na plac budowy i powrót będą utrudnione, ale gdy posłuchamy wskazań ks. Proboszcza i porządkowych na pewno pójdą sprawnie. Nie przerażajmy się niedogodnościami w czasie Mszy św.

ks. Stanisław Szczepanik

ŚWIĘTO WSZYSTKICH PRZYJACIÓŁ BOGA

Wszystkich Świętych - uroczystość ku czci chrześcijan, którzy osiągnęli stan zbawienia i przebywają w niebie, przypadająca corocznie

na dzień 1 listopada, tradycyjnie połączona z następującym po niej obchodem liturgicznym Dnia Zadusznego. W doktrynie Kościoła katolickiego jest wyrazem wiary

w obcowanie świętych i powszechnewołanie do świętości.

W święto Wszystkich Świętych, a także w następnego dnia odwiedzamy cmentarze, aby ozdobić groby swoich bliskich kwiatami, zapalić znicze, a przede wszystkim pogrążamy się w modlitwie za zmarłych. **Dzień Zaduszy (2 listopad)** dla katolików i wielu innych chrześcijan, to **dzień modlitw za wszystkich wiernych zmarłych.**

Kościół w tym dniu wspomina zmarłych pokutujących za grzechy w czyśćcu. Chodzi, więc, o których nie mogą wejść do nieba, gdyż mają pewne długi do spłacenia Bożej sprawiedliwości. Prawdę o istnieniu czyścica Kościół ogłosił, jako dogmat na soborze w Lyonie w 1274 r. i na XXV sesji Soboru Trydenckiego (1545-1563), w osobnym dekreście o czyśćcu. Sobór Trydencki orzekł prawdę, że du-

szom w czyśćcu możemy pomagać. Cała wspólnota Kościoła przychodzi z pomocą duszom czyścicowym zanosząc w tym dniu prośby przed tron Boży.

Aby przyjść z pomocą zmarłym pokutującym w czyśćcu, żyjący mogą w tych dniach uzyskać i ofiarować odpusty zupełne. Bardzo ważną rzeczą jest to, abyśmy nie zapominali o tym, a naszą gorącą i szczerą modlitwą objęli zmarłych bliskich i tych zapomnianych. Od południa dnia Wszystkich Świętych i przez cały Dzień Zaduszy w kościołach i kaplicach publicznych można uzyskać **odpust zupełny, ale tylko jeden raz.**

Warunki zyskania odpustu są następujące: 1) pobożne nawiedzenie kościoła lub kaplicy, 2) odmówienie "Ojcze nasz" i "Wierzę w Boga", 3) dowolna modlitwa w intencjach Ojca św., 4) Spowiedź i Komunia św. W dniach 1-8 listopada można także pozyskać odpust zupełny za nawiedzenie cmentarza pod wyżej wymienionymi warunkami. W pozostałe dni roku za nawiedzenie cmentarza pozyskuje się odpust cząstkowy.

Nabożeństwo do dusz czyścicowych jest bardzo żywe. Świadczą o tym uroczyste urządzone pogrzeby, często zamawiane Msze św. w intencji zmarłych, w Kościele rzymskim powszechne są Msze św. gregoriańskie (30 Mszy św. po kolei przez 30 dni). W Polsce istnieje nawet zgromadzenie Sióstr Wspomożycielek Duszy Czyścicowych, założone przez bł. o. Honorata Koźmińskiego - kapucyna.

opr. Dorota Frańczak

INTENCJE MSZALNE

31.10 – 06.11.2016

poniedziałek – 31.10

1/ † Jadwiga, Józef
2/ † Romana Klęsk (od uczestników pogrzebu)

wtorek – 01.11

8⁰⁰ † Monika
10⁰⁰ † Maria Mikula 5 rocz. śm.
12⁰⁰ W intencji Parafian

środa – 02.11

18⁰⁰ 1/ † Jan, Anna
2/ † Aleksandra 29 rocz. śm., Józef
18³⁰ † W intencji Wszystkich Wiernych Zmarłych

Czwartek – 03.11

1/ † Romana Klęsk (od rodz. Szwedów)

2/ † Tadeusz

Piątek – 04.11

1/ † Tadeusz, Bronisława
2/ † Stanisław, Wiktoria

Sobota – 05.11

1/ Dziękczynna w 25 rocz. urodzin Natalii z prośbą o błog. Boże

2/ † Bolesław Pacześniak (od rodz. Pacześniaków z ul. Podmiejskiej)

Niedziela – 06.11

8⁰⁰ † Monika
10⁰⁰ Dziękczynna w 4 rocz. ślubu Justyny i Macieja

12⁰⁰ W intencji Parafian - **Wmurowanie Kamienia Węgielnego**

16⁰⁰ † Michał, Helena, Marian Skiba

Z Dzienniczka świętej Siostry Faustyny Kowalskiej: „... Wtem usłyszałam te słowa w duszy: *Większą nagrodę otrzymasz za posłuszeństwo i zależność od spowiednika, aniżeli za samą praktykę, w której się ćwiczyć będziesz. Córkę moja, wiedz o tym, i według tego postępuj, że chociażby to była rzecz, najdrobniejsza, ale ma na sobie pieczęć posłuszeństwa zastępcy mego - jest miła i wielka w oczach moich.*”



opr. Natalia Kurosz

MIRIAM- Pismo Parafii Matki Bożej Częstochowskiej w Rzeszowie. Redakcja: ks. prob. T. Pindara, ks. S. Szczepanik, A. Tobiasz, D. Frańczak, N. Kurosz, D. Peszko, M. Rachwał, P. Śpiewła., M. Frańczak, K. Mazur, Zdjęcia: Archiwum Parafii, Waldemar Chorzępa, ks. T. Pindara, ks. Stanisław Szczepanik. **Kontakt z redakcją:** pod nr. tel.: 17 780 71 03, **Organista** tel.:781137636, email: mbczestochowska@rzeszow.opoka.org.pl **Konto parafii: ul. Kolo 4c, 35-312 Rz., BP S.A. 55124017921111001011824388**